ff~':t
3%f..

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

® PREFEITURA
SAOUAREMA

TRASAl.HO [ R[SPEITO

PUBLICADO LEI N° 2.429 DE 10 DE AGOSTO DE 2023.

Em.1'W~~a
S;?b\.»~ 'da às

Institui a Semana Municipal de Conscientização sobre o Transtorno
do Déficit de Atenção e Hiperatividade (TDAH).

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituída a Semana Municipal de Conscientização sobre o Transtorno do
Déficit de Atenção e Hiperatividade (TDAH), a ser realizada no período que abrange o dia 1°
de agosto de cada ano.

Art. 2° A Semana Municipal de que trata o caput tem por objetivo promover a
conscientização sobre a importância do diagnóstico e tratamento precoce em indivíduos com
Transtorno do Déficit de Atenção e Hiperatividade (TDAH).

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Saquarema, 10 de agosto de 2023.

Manoela ~ouza Gomes Alves
Prefeita

Projeto de Lei n° 079/2023.
Autoria: Vereadora Elisia Rangel de Freitas.

, ,-

Prefeitura MUOlClpalde Saquarema 1RJ " . " .. .i ~' ... ,'. ; .~~- ,.' ~:',~. . :~~". ! " {. :

CNPJ: 32.147.670/0001-21 " ' .. ' -,.,,; "':'" ";';',J\' . ;-~!''-..f<;~
Rua Coronel MadureJra, 77 - Centro - Saquarema / RJ - C.E1: 2'8.990-756., ." .: '" '\;.' , ;'.~ ~ " •• _., ,,- •. ,
(22) 2651-2254 - pms@saquarema ri 90V br - wWw,saqu~,r.eITl~..!'1 ~P'y,?'r.· ':_.,,,".' " .' ':,. . 'i~.··' '.. '~

~, • • • , r. , t:q.,